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På et møde i FN’s Sikkerhedsråd om situationen i Gaza fredag
den 3. januar sagde Dr. Tanya Haj-Hassan, læge ved Medical Aid
for Palestinians, om sundhedspersonalet i Gaza: »De fortæller
os, at de er skydeskiver, fordi de er sundhedspersonale – at
det at bære kittel og hvid kittel er som at bære en skydeskive
på ryggen. Jeg havde aldrig troet, at international lov eller
menneskerettighedsinstitutioner ville tillade, at 2 millioner
mennesker blev låst inde i et bur og systematisk massakreret….
Jeg taler til jer i dag i vantro over, at alle vores gentagne,
førstehånds og fuldstændig fordømmende vidnesbyrd stadig ikke
har bevæget verden til meningsfuld handling.«

Den samme pointe blev fremsat på et møde i Den Internationale
Fredskoalition (IPC) den 3. januar af Dr. Nidal Jboor, som
sagde, at hans organisation, Doctors Against Genocide, var den
første til at kalde det, der sker i Gaza, for et folkemord –
et medicinsk folkemord – og at hvis amerikanske borgere ikke
holder op med at tolerere masseslagtningen af børn i deres
navn, et forræderi mod selve USA, sætter vi selve USA’s skæbne
på spil.

Skæbnen for børnelægen og lederen af Kamal Adwan-hospitalet i
det  nordlige  Gaza,  Dr.  Hussam  Abu  Safiya,  som  nægtede  at
forlade sine patienter, da den israelske hær evakuerede og
ødelagde hans hospital, er foruroligende usikker. Abu Safiya
bliver stemplet som terrorist af den israelske regering, og
han er fortsat i israelsk varetægt med stor sandsynlighed for
at blive tortureret og måske lide samme skæbne som mange andre
palæstinensiske fanger, der er blevet »væk«.

https://schillerinstitut.dk/si/2025/01/goer-en-ende-paa-systemet-med-folkemord-i-2025/
https://schillerinstitut.dk/si/2025/01/goer-en-ende-paa-systemet-med-folkemord-i-2025/
https://www.youtube.com/live/PXIHr76qpkQ?si=P_nt96zFg7hBRUXX
https://eir.news/2025/01/news/human-rights-groups-warn-of-threats-to-life-of-gaza-hospital-director/


Og hvad er skæbnen for den person, der ignorerer, tolererer og
derfor er medskyldig i en sådan unaturlig tilstand blandt
mennesker?

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet og
Den Internationale Fredskoalition, har opfordret alle sansende
mennesker til ikke at lukke øjnene for, hvad disse læger har
rapporteret – men til at handle for at tvinge det til at
stoppe.

På IPC-mødet den 3. januar placerede hun folkedrabet i Gaza i
en bredere strategisk sammenhæng: »Jeg tror, at det er derfor,
vi absolut skal gøre noget ved det, men ikke stoppe der: For
tænk på Sudan, tænk på Yemen, tænk på Haiti. Der er folkedrab,
og det er en del af dette system, og derfor er vi nødt til at
have en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som lægger et
helt nyt system på bordet. Jeg tror, at 2025 er det år, hvor
det enten vil lykkes os at gøre det, eller hvor vi vil se, at
verden måske ender med at blive sprængt i luften. Så det er en
meget stærk motivation til at gøre alt, hvad vi kan.«

Schiller Instituttet vil udsende en erklæring om dette emne i
løbet af de næste 24 timer. Par det med brevet fra Læger mod
folkedrab, »Ikke endnu et barn, ikke endnu et hospital«, som
opfordrer  sundhedspersonale  og  ledere  til  at  udstede
erklæringer mod angrebene på sundhedsvæsenet og børn i Gaza og
mobilisere.

Det er ikke tid til at lade som om, at vi kan fortsætte med at
gøre, som vi plejer; ikke alene har tusindvis af uskyldige
mennesker brutalt mistet livet, men hvis vi ikke reagerer for
at stoppe en sådan rædsel, der finder sted ved højlys dag for
øjnene af verden, er vi også døde, selv om vores kroppe måske
fortsætter med at leve.

Folkemordet i Gaza er blot den tydeligste og mest åbenlyse
manifestation af det igangværende kollaps af en meget farlig
imperialistisk verdensorden. I sin introduktion til IPC-mødet

https://44637443.fs1.hubspotusercontent-na1.net/hubfs/44637443/Not%20Another%20Hospital%20Letter%20w%20Signatories%201028%20.pdf


sagde Zepp-LaRouche: »[V]i er ved at nå et beslutningspunkt,
hvor der i dette år, som lige er startet for et par dage
siden, efter al sandsynlighed vil komme et brudpunkt. Enten en
frygtelig katastrofe i form af, at en af de to regionale
krigskriser kan udvikle sig til en global krig – den fare er
meget reel; men det kan også være, at et nyt paradigme opstår,
og  at  vores  mobilisering  lykkes  med  at  katapultere
menneskeheden ind i en mere human måde at forholde sig til
hinanden på blandt verdens nationer. Begge muligheder er meget
tæt på.«

Sandheden i hendes udsagn kan ses i den seneste udvikling.

Nytårsdag  skete  der  to  voldelige  hændelser  i  USA,  i  New
Orleans og Las Vegas, som en ekspert korrekt identificerede
som  konsekvensen  af  årtiers  imperialistisk  og  moralsk
uforsvarlig  krigsførelse  –  volden  vender  hjem  til  USA.
Industrien i USA og Europa, især Tyskland, er i frit fald; i
en rapport fra Handelsblatt Research Institute fra 1. januar
hedder det, at »den tyske økonomi befinder sig midt i den
største  krise  i  efterkrigstiden.«  Den  afgående  Biden-
administration  ser  ud  til  at  gøre  alt  for  at  skabe  et
krigsscenarie for den kommende præsident Trump, når den åbner
sluserne  for  nyt  våbensalg  og  donationer  til  Israel  og
Ukraine.

På den anden side stræber langt de fleste nationer i verden
efter  udvikling  og  frihed  fra  kolonialismens  vilkår.  Ni
nationer blev officielt partnere i BRIKS den 1. januar, et
partnerskab, som en leder i Global Times påpeger, »undgår
nulsumsspil mellem stormagter og tilbyder et mere inkluderende
paradigme  for  internationale  relationer.  Det  er  denne
inklusivitet, der har fået mange lande fra det Globale Syd til
at skynde sig at ansøge om medlemskab af BRIKS-familien. …
Gennem BRIKS-platformen kan det Globale Syd frigøre sig fra
det traditionelle geopolitiske pres om at »vælge side« og
stræbe efter større selvstændighed i en multipolær verden.

https://eir.news/2025/01/news/veteran-activist-links-new-years-day-new-orleans-las-vegas-incidents-to-us-permanent-war-policy/
https://www.globaltimes.cn/page/202501/1326196.shtml


Folk  i  Vesten  har  et  valg  at  træffe:  Skal  vi  vedvarende
udholde  strabadserne  ved  den  imperiale  verdensordens
sammenbrud og »bære de sygdomme, vi har«, endda til atomar
udslettelse? Eller skal vi droppe systemet og tilslutte os det
nye paradigme?

Det ville være så nemt for USA at holde op med at opføre sig
som verdens hersker og i stedet samarbejde med andre nationer
om  udvikling.  »Jeg  synes,  det  er  en  lovende  situation,«
bemærkede Helga Zepp-LaRouche til IPC-mødet. »Jeg tror, at
hvis vi kan overbevise Vesten, de europæiske lande og USA, om,
at de bør og skal stoppe konfrontationen med det Globale Syd,
som er blevet til den Globale Majoritet, og samarbejde i et
nyt paradigme og genopbygge de krigshærgede regioner, så er
det den eneste måde, vi virkelig kan sikre freden på. Vi
opfordrer alle mennesker i verden til at gå sammen med os om
at gøre år 2025 til året for en sådan forandring.«

Schiller  Instituttets  rapport  »Development  Drive  Means
Billions of New Jobs, No Refugees, No War« giver en køreplan
for at gøre netop det.

Foto: Tanya Haj Hassan (på skærmen), læge ved Medical Aid for
Palestinians  (MAP),  taler  til  Sikkerhedsrådets  møde  om
situationen  i  Mellemøsten,  herunder  det  palæstinensiske
spørgsmål. FN Foto: Loey Felipe
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